

Często zastanawiamy się, czym naprawdę jest miłość. Odkrywamy, jak trudno ją zdefiniować. Chcąc wyrazić, czym jest miłość, posługujemy się różnymi określeniami i nazwami postaw, jak na przykład „miłosierdzie”.

Wyraz „miłosierdzie” w języku polskim pojawił się w XIV wieku. Jest zbudowany z dwóch elementów: pierwszy pochodzi od „miły”, „miłość”, drugi od „serce”.

PAN MÓJ I BÓG MÓJ

Uroczystość Bożego Miłosierdzia (którą świętujemy w pierwszą niedzielę po Wielkanocy) wpisał do kalendarza liturgicznego papież Jan Paweł II w 2000 roku. W liturgii słowa słyszymy Ewangelię opowiadającą o spotkaniu Zmartwychwstałego Jezusa z Tomaszem Apostołem. Pamiętamy, że Tomasz nie ufał temu, co mówili inni apostołowie. Chciał widzieć i sprawdzić. Pan Jezus nie pozostawił „upartego” Tomasza w jego niewierze. Dał mu czas do namysłu i cierpliwie oczekiwał. Tomasz, widząc rany Jezusa, uznał swoją niewiarę i odpowiadając na cierpliwość Jezusa, wyznał: „Pan mój i Bóg mój”. Spotkanie to pomaga wierzącym zrozumieć, czym jest Boże Miłosierdzie.

Boże, Ojcie miłosierny, który objawiłeś swoją miłość w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, Pocieszycielu, Tobie zawierzamy dziś losy świata i każdego człowieka.

Pochyl się nad nami grzesznymi, ulecz naszą słabość, przezwycięż wszelkie zło, pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi doświadczyć Twojego miłosierdzia, aby w Tobie, trójjedyny Boże, zawsze odnajdywali źródło nadziei.

Ojciec przedwieczny, dla bolesnej męki i zmartwychwstania Twojego Syna, miej miłosierdzie dla nas i całego świata!

(Św. Jan Paweł II)

BOŻE MIŁOSIĘRDZIE

W swoim Zmartwychwstaniu Chrystus objawił Boga, który kocha ludzi miłością miłosierną. Droga Miłości Miłosiernej – Jezusa – do zwycięstwa prowadzi przez krzyż.

Miłosierdzie jest nieodzownym wymiarem miłości. Można powiedzieć, że jest jej drugim imieniem, a jednocześnie najpełniejszym sposobem jej objawiania, którego człowiek nie potrafi pojąć. Może tylko wierzyć, że tak wielka miłość Pana Boga nie zawodzi, ale zawsze podtrzymuje, podnosi i prowadzi. Nad złem, które jest w świecie, które dotyka i osacza człowieka, które wdiera się do ludzkiego serca, Pan Jezus odniósł zwycięstwo, ale jego pełnię poznamy dopiero przy ostatecznym spotkaniu z Nim.

